
Schválena shromážděním delegátů
dne 18. 5. 2019

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 1 8

 



200
 

Revmatické nemoci jsou největší příčinou zdravotního postižení 
v evropském regionu a ovlivňují všechny věkové kategorie. 
Jsou hlavní příčinou bezmocnosti a ztráty nezávislosti ve vyšším
věku. Dobrý stav pohybového aparátu je předpokladem mobility,
ekonomické nezávislosti a aktivního zdraví ve “stáří”.

Je 200 různých forem revmatických nemocí.
Způsobují ztuhlost, bolest kloubů, svalů,
ztrátu funkčních schopností, v některých
diagnózách může být postižena i kůže, oči,
plíce, sliznice a další orgány.

3
 

Každý třetí člověk jakéhokoliv věku může být během
svého života postižen revmatickou nemocí. Revmatické
nemoci se řadí mezi ekonomicky nejnákladnější jak ve
zdravotní, tak v sociální oblasti.

Neexistuje žádný univerzální lék pro každého, léčba vyžaduje včasnou
diagnózu a správnou strategii pro dané onemocnění, 
včetně psychosociální podpory nemocným a jejich blízkým. 
 
Právě proto vznikl spolek Revma Liga Česká republika.

R E V M A T I C K É  N E M O C I

2
 



 
Z malé skupiny nadšených pacientů se během let činnosti

stala stabilní organizace s pevnými základy. 
Aktivita klubů, které se v průběhu času staly pobočnými
spolky RL ČR, je základním kamenem práce organizace
směrem k pacientům. Revma Liga úzce spolupracuje 

s Českou revmatologickou společností ČLS JEP a jinými
obdobně zaměřenými organizacemi v České republice

i v zahraničí.

H I S T O R I E

3
 



Jsme pomocníkem pro všechny revmatiky - informujeme,
podporujeme, sdílíme, aktivizujeme. Jedeme v tom spolu. 

V I Z E  M I S E  C Í L E

Jsme vyhledávaným a rovnocenným partnerem pro pacienty, lékaře,
zdravotníky i státní správu. Svou činností motivujeme pacienty 

a ukazujeme zdravé populaci svět očima revmatiků.

REVMA SI NEVYBÍRÁ, ALE SPOLU 
TO ZVLÁDNEME LÉPE!

Hlavním cílem spolku je zlepšování životních podmínek osob
s revmatickým onemocněním, včetně zajištění dostupnosti efektivní

léčby a zvyšování povědomí o revmatických chorobách.

4
 



"Revma Liga pracuje na celostátní
úrovni, v rámci své činnosti zakládá
kluby a skupiny, kde sdružuje členy.
Je aktivním členem Evropské ligy proti
revmatismu. Práva pacientů hájí na
nejvyšší úrovni."

O R G Á N Y  S P O L K U

Shromáždění delegátů je nejvyšším orgánem.
Určuje strategické cíle organizace, způsob jejich
dosažení a kontroluje jejich realizaci. Schvaluje
zprávu o činnosti, volí a odvolává předsedu 
a místopředsedu spolku, kontrolní komisi
a členy výkonného výboru.
 
Výkonný výbor je výkonným orgánem spolku, tvoří
ho volený předseda, místopředseda a předsedové
regionálních klubů (pobočných spolků). Iniciuje,
kontroluje činnost a plnění cílů spolku v období
mezi zasedáními shromáždění delegátů, v souladu
se strategickými cíli zpracovává a schvaluje plán
činnosti a rozpočet spolku, schvaluje organizační
řád a vnitřní směrnice spolku.
 
Kontrolní komise dohlíží na hospodaření a chod
spolku, a to nejméně 1x ročně, v případě potřeby
kontroluje hospodaření klubů. Komise má tři členy
a ze svého středu si volí předsedu.

5
 



 
 
Složení výkonného výboru
 
Předsedkyně spolku Edita Müllerová
Místopředsedkyně spolku Renáta Doanová
 
Předsedkyně klubů
klub Česká Lípa Jiřina Medková
klub České Budějovice Ing. Marie Dědičová
klub Jihlava Radka Široká
klub Ostrava Mgr. Šárka Bernsteinová
klub Pardubice Jana Burgrová
klub Praha Renata Šplíchalová
klub Prostějov Ivana Halouzková
klub Tábor Marie Zuzáková
 
 
Složení kontrolní komise
předsedkyně Marcela Černá
členka Mgr. Martina Matějčková
členka Ing. Jana Hartmannová

6
 



Kluby jsou zřizovány dle ustanovení občanského zákoníku na základě
potřeby a svobodné vůle osob, které mají zájem se sdružovat. Kluby
mají regionální působnost.
Skupiny jsou zřizovány pro osoby, které se nechtějí nebo se nemohou
zapojit do činnosti regionálních klubů, svým charakterem a zaměřením
se věnují buď vzácným diagnózám, nebo osobám, které nemají zájem
navštěvovat kluby s regionální působností, ale chtějí požívat výhod
členství.
Celkem je v roce 2018 evidováno 363 členů.

s t r u k t u r a

7
 



u d á l o s t i  2018

LEDEN   Třeboňské revmatologické dny

DUBEN

BŘEZEN   Víkendový pobyt pro KLOUBÍKY
léčebna Dr.Filipa Poděbrady

                 Zápis klubu Prostějov

Výroční konference
EULAR v Bruselu

Zápis klubu Jihlava

Dotazníkové šetření vliv stravy
na vnímání bolesti u RA

KVĚTEN       Shromáždění delegátů

Začátek příprav kampaně 
Revma výzva 2018

Revma v Pohybu 
pobyt Kloubíci na vodě

Rekondiční pobyt
Léčebné lázně Jáchymov

Kulatý stůl Bariéry v dostupnosti biologické
léčby ve střední závažnosti RA a PsA

62.sjezd Československých revmatologů
Vznik skupiny Skleroderma

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

spuštění nového webu a kampaně
REVMA V POHYBU
tisková zpráva u příležitosti Světového
dne artritidy
aktivity na zvýšení povědomí 
v regionálních klubech

LISTOPAD

PROSINEC

Rekondiční pobyty
Lázně Mšené

Léčebné lázně Poděbrady
Víkendový pobyt pro KLOUBÍKY

léčebna Dr.Filipa Poděbrady

Příprava činností na rok 2019

ÚNOR

ČERVENEC

ČERVEN

8
 

https://www.revmaliga.cz/aktualita/vliv-stravy-na-vnimani-revmatoidni-artritidy/
https://www.revmaliga.cz/aktualita/revma-v-pohybu/


F I N A N C O V Á N Í

CELKEM: 966 330 KČ

PODPORUJÍ NÁS
AbbVie s.r.o.
Česká revmatologická společnost ČLS JEP
ELI LILLY ČR, s.r.o.
Klub přátel dětí DD
Léčebné lázně Jáchymov, a.s.
Městský hotel Bobík, s.r.o.
Ministerstvo zdravotnictví ČR
Mrázová Kamila
NORDIC Pharma,s.r.o.
Novartis s.r.o.
Pfizer, spol s.r.o.
Pokrývka spol. s.r.o.
sanofi-aventis, s.r.o.
SGA schody, s.r.o.
Sitel, spol.s.r.o.
Slatinné lázně Třeboň, s.r.o.
Strnadová Eliška
UCB s.r.o.
 
.

Dary
52.1%

Dotace
20.1%

Vedlejší činnost
19.7%

Dobrovolnická práce
4.7%

Členské příspěvky
3.5%

Dí
ky

 v
ám

!

9
 



P R O J E K T Y  A  Č I N N O S T I  2 0 1 8

Docházkové a edukační akce - realizováno v klubech a skupinách
za podpory grantů Ministerstva zdravotnictví ČR
Pobytové akce - realizováno v klubech a centrále spolku za
podpory grantů Ministerstva zdravotnictví ČR
Ediční činnost (informační materiály pro podporu juvenilní
idiopatické artritidy) - realizováno v centrále spolku za podpory
grantů Ministerstva zdravotnictví ČR
Revma v pohybu – webová aplikace s celorepublikovou
působností, podpora pohybu a zdravého životního stylu,
zvyšování povědomí o revmatických nemocech
Revma mapa – přípravné práce na projektu epidemiologie
revmatoidní artritidy
Selfmanagement (ne)moci – přípravné práce na projektu
sebevzdělávání pacientů

C Í L E  2 0 1 9

Pokračovat v projektu Revma výzva, který se v roce 2019 skládá 
z aktivit Revma v pohybu, Selfmanagement (ne)moci a Revma
mapa. V nových projektech se zaměřit na aktivity posilující roli
pacienta v léčbě, zvyšování povědomí a spolupráci s lékaři 
a zdravotníky v nelékařských profesích. Zaměřit se na včasnou
diagnostiku revmatických nemocí za použití dostupných informací.
Stanovit strategii činnosti organizace na roky 2020+ v návaznosti
na nadřazené strategické cíle v oblasti zdraví a kvality života 
(např. Cíle udržitelného rozvoje OSN, národní plán Zdraví 2030).
Věnovat se hájení zájmů pacientů v rámci Pacientské rady ministra
zdravotnictví. Rozvíjet tuzemskou i  mezinárodní spolupráci.
Navazovat nové kontakty s obdobnými organizacemi, aktivně 
se zapojovat do aktivit EULAR (Evropská liga proti revmatismu).

10
 



11
 



12
 



13
 



 
K O N T A K T Y

WWW.REVMALIGA.CZ
 

info@revmaliga.cz
 

Revma Liga Česká republika, z.s.
Revmatologický ústav

Na Slupi 450/4
128 50 Praha 2

 

IČO: 41193644
Bankovní spojení:
6095389/0800

 

Spisová značka L 2430
vedená u Městského soudu v Praze

 

 

 

 

 

 

 

S P O L U  T O  Z V L Á D N E M E  L É P E

14
 

http://www.revmaliga.cz/

